Появяват се
и алегорични изображения – Ру-
сия като слон, поради своята сила,
или като патица, закриляща своите
пиленца. Англичаните, австрийците,
немците, унгарците – мъже с типич-
но за всеки народ облекло.
Първата карикатура, третираща бъл-
гарския въпрос – „Балкански сокол“,
е поместена на 20 май 1876 г. (8 май
ст.ст.) на заглавната страница на спи-
санието и представлява алегорична
картина, с която се бичува морал-
ната подкрепа на част от печата,
предимно виенския, към турците и
техните зверства (Обр. 2). Трябва да
се отбележи, че Балканският сокол
по облекло и външен вид прилича
по-скоро на сърбин, отколкото на
българин.